АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021                                                                                                       № 287
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика наркомании и противодействие распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории города Оби
Новосибирской области на 2020-2022 годы»

Во исполнение решения 44 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области, четвертого созыва от 23.12.2020 г. № 466 «О бюджете  города Оби Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», на основании статей 24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика наркомании и противодействие распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории города Оби Новосибирской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 25.09.2019г. № 879 следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы, пункт 6 «Объемы финансирования», изложить в следующей редакции:
«
	6. Объемы финансирования
	Общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 50, 0 тысяч рублей, в том числе:

2020 г.-20,0
2021 г.- 10,0
2022 г.- 20,0
Денежные средства необходимы для издания информационных буклетов, стендов, плакатов пропагандирующих здоровый образ жизни

»
В разделе 8 «Объемы финансирования программы»;

- в графе «Всего» слова «60,0» заменить словами «50,0»;

- в графе «2021» слова «20,0» заменить словами «10,0».

       1.2 Приложение 3 «Мероприятия программы» к постановлению  администрации города Оби Новосибирской области от 25.09.2019г. № 879 изложить в новой редакции (согласно приложению к данному постановлению).
        2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                П.В. Буковинин

	                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

	                                                                                                                       к постановлению администрации

	                                                                                                                          города Оби Новосибирской области

	                                                                                                               от 09.04.2021г.  № 287

                                                                                                                                                                       Приложение № 3
                                 к   постановлению администрации города Оби Новосибирской

области  25.09.2019 г.№ 879

Мероприятия программы
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат

	В том числе по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	Итого

	Цель: Создание условий для приостановления темпов роста и сокращение распространения наркомании на территории города Оби Новосибирской области.

	Задача 1: Ранее выявление лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества.

	1.1 Проводить систематический анализ причин и условий, способствующих распространению наркомании, совершению связанных с ней преступлений, на его основе вносить предложения по их устранению.
	Количество документов
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	Антинаркотическая комиссия администрации города Оби,
ОМВД России по городу Оби (по согласованию),
ЛО МВД России в аэропорту Толмачево (по согласованию).
	2020-2022 годы
	Снижение количества преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

      Снижение числа лиц состоящих под наблюдением с диагнозом «наркомания».

	1.2 Организация и проведение антинаркотических мероприятий среди учащихся образовательных учреждений (школьников).
	Количество мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Администрация г. Оби
(УО, ОУ)
	2020-2022 годы

	1.3 Организация семинаров, «круглых столов» и совещаний по предупреждению распространения наркомании на территории города Оби Новосибирской области с участием представителей правоохранительных и контролирующих органов, общественных объединений,  медицинских и педагогических работников.
	Количество мероприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	Администрация г. Оби.
ОМВД России по городу Оби (по согласованию),
ЛО МВД России в аэропорту Толмачево (по согласованию).
	2020-2022 годы

	1.4 Организация и проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании и

токсикомании (лекции, дискуссии, диспуты, викторины) на базе библиотеки.

	Количество мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Администрация (УК)
	2020-2022 годы

	1.5 Организация и проведение городских акций «Здоровая молодежь-Будущее России» и других мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни среди молодежи.
	Количество мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Администрация г. Оби, управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2020-2022 годы

	1.6 Организация летних и зимних массовых спортивных мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотиков «Спорт против наркотиков».
	Количество мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Администрация г. Оби, управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2020-2022 годы

	1.7 Организация в период учебного года добровольного медицинского тестирования среди учащихся образовательных учреждений на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	Количество

	Чел.
	80
	80
	80
	240
	УО, ОУ.
	2020-2022 годы

	1.8 Организация информационно-просветительной деятельности посредством размещения социальной антинаркотической рекламы: уличных баннеров, плакатов, стендов, брошюр.
	Сумма затрат (местный бюджет)
	Тыс.

руб.
	20,0
	10,0
	20,0
	50,0
	Администрация г.Оби (Антинаркотическая комиссия), управление бухгалтерского учета, закупок и отчетности
	2020-2022 годы

	Итого затрат  на решение задачи № 1
	Сумма затрат (местный бюджет)
	Тыс.

руб.
	20,0
	10,0
	20,0
	50,0

	2020-2022 годы

	Задача 2:  Противодействие незаконному распространению наркотических средств и психотропных веществ.

	2.1 Проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению распространения и потребления наркотических средств в общественных местах (рейды, патрулирование).
	Количество мероприятий
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	Антинаркотическая комиссия, ОМВД России по городу Оби

(по согласованию), ЛО МВД России в аэропорту Толмачево
(по согласованию).
	2020-2022 годы

	2.2 Проведение обследования земельных угодий, участков для выявления площадей с дикорастущими наркосодержащими растениями и принятие мер по уничтожению дикорастущей конопли в случае  выявления таких мест.
	Количество мероприятий
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	Антинаркотическая комиссия
	2020-2022 годы

                                                                                              _____________________

В графе «Исполнитель» использованы следующие сокращения:

УО – управление образования;
ОУ – образовательные учреждения;
УК- управление культуры;